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نگاهی به پیچیدگی های دو رشته بوکس و شمشیربازی

لطف هاشمی رفسنجانی به بوکس 

دراگان اسکوچیچ در چالش شهریور و مهرماه!

ورزش ایران در چهار دهه گذشــته تغییر و تحولات زیادی داشــته که بســیاری از آنها 
همچنان با متر و معیارهای مختلف سنجیده و ارزیابی می شوند. در تمامی این سال ها، یکی 
از معیارهای سنجش برای کیفیت و کمیت ورزشکاران ایرانی، مقایسه قبل و بعد از انقلاب 
است. در اغلب تحلیل هایی که از ورزش ایران بعد از انقلاب شده به وضوح تعدد و کیفیت 
مدال آوری و البته تعدد رشته های ورزشی به چشم آمده است. ضمن اینکه توجه به ورزش 
زنان هم در دهه های گذشته، دوباره در مقایسه با قبل از انقلاب رشد درخوری داشته است. 
هرچند شاید مترهای مقایسه ای با توجه به میزان رشد جمعیت و البته پیدایش رشته های 
ورزشی جدید چندان دقیق نباشد، به هر روی، مسئولان ورزش ایران روی آمارها تأکید زیادی 

داشته و آن را یکی از دستاوردهای مهم می دانند.
ورزش ایران قبل و بعد از انقلاب به لحاظ آماری قابل مقایسه است و بخش های زیادی 
از آن بررســی شده اســت؛ بااین حال بخش مهمی که زیاد مورد توجه قرار نگرفته، مربوط 
به سال های نخستین انقلاب اسلامی است که با توجه به تغییرات سیاسی و اجتماعی رخ 
داده، چندان مجالی برای بررســی و ارزیابی نداشته است. فارغ از مقوله انقلاب، بروز جنگ 
عراق با ایران هم تأثیر بســزایی در این حوزه داشته و عملا امکان حضور پرقدرت و باتمرکز 
را از ورزشــکاران ایرانی در رشــته های مختلف گرفته است. هرچند این موضوع به معنای 
تعطیلی کامل ورزش در ایران نبوده است. اتفاقا با وجود مشکلاتی که جنگ پدید آورده بود 
و اتفاقاتی که انقلاب رقم زده بود، مســابقات بسیاری از رشته های ورزشی برگزار می شد و 

ممنوعیتی شامل حال آنها نشد.
در این میان ولی چندین رشــته ورزشــی با وقوع انقلاب و در همان سال های نخستین 
با ممنوعیت روبه رو شــدند. درباره علت و دلایل آن روایت های مختلفی عنوان شــده که 
چندان قابل استناد نیست، به هر روی و بدون درنظرگرفتن دلیل، چهار رشته ورزشی از جمله 

شمشــیربازی، بوکس، شطرنج و ورزشی برخوردی همچون کونگ فو، در سال های نخست 
انقلاب ممنوع اعلام شــده است. به این موارد باید ورزشی همچون تنیس هم اضافه شود 
که دلیل عجیبی در متن های گذشــته برای ممنوعیت آن عنوان شده است. ظاهرا در سال 
۱۳۵۸، به دنبال بازدید جمعی از اعضای شورای انقلاب از مجموعه ورزشی انقلاب تهران و 
نارضایتی یکی از اعضا از سرخ بودن زمین های این رشته ورزشی، مسابقات تنیس برای مدتی 
تعطیل می شود. اینکه آیا واقعا سرخ بودن زمین های خاک رسی تنیس عامل ممنوعیت این 
رشته بوده یا غربی توصیف شدن آن، از آن موضوعاتی است که چندان قابل استناد نیست یا 

حداقل چندان فکت های قابل اعتنایی برای آن در دسترس قرار نگرفته است.
آیت االله منتظری رأی به ممنوعیت رشته های ورزشی داد؟

از آنجا که ایران در ســال های نخست انقلاب، روزهای بســیار حساسی را دست کم به 
لحاظ سیاســی تجربه کرده، به نظر می رســد پرداختن به مقوله ورزش چندان در اولویت 
نبوده است. به همین دلیل است که دلیل ممنوع  اعلام شدن ورزش هایی مانند شمشیربازی، 
بوکس و شــطرنج، به واکاوی بیشتری نیاز دارد. تا پیش از این به طور مشخص از فردی به 
عنوان دستوردهنده این ممنوعیت نام برده نشده بود و بیشتر از این گفته می شد که اظهارنظر 
مسئولان سیاسی وقت ایران درباره چند رشته ورزشی در ممنوعیت آنها تأثیر داشته است. 
با این حال، حمید فتحی یکی از شمشیربازان پیش از انقلاب که سابقه حضور در بازی های 
المپیک و آسیایی را به دســت آورده، به تازگی گفت وگویی با «ایسنا» داشته و آنجا به طور 
رســمی اعلام کرده که ورزش شمشیربازی در سال های نخست انقلاب به مدت ۹ سال به 
دستور آیت االله منتظری ممنوع اعلام شده است. او دراین باره می گوید: « من [از سال ۱۳۴۶] 
همچنان در شمشیربازی فعالیت داشتم تا اینکه در سال ۵۹ شمشیربازی را تعطیل کردند. 
ما چند نفر بودیم که خیلی تلاش کردیم شمشــیربازی تعطیل نشود اما بعد متوجه شدیم 

که دستور از بالاست که چند رشته از جمله بوکس، تنیس، شمشیربازی و شطرنج تعطیل 
شوند و شمشیربازی به مدت ۹ سال در ایران تعطیل شد. مرحوم مصطفی داوودی (معاون 
رئیس جمهور و رئیس سابق ســازمان تربیت بدنی از ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۱ و کمیته ملی المپیک 
ســال ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۳) دســتخطی را پیش آیت االله منتظری برده بود که در آن عنوان کرده 
بود که شمشیربازی خطر دارد و مسائل دیگری را مطرح کرده بود. آیت االله منتظری زیر آن 
نامه نوشــته بود که نباشد بهتر است. براساس همان دستخط شمشیربازی تعطیل شد. ما 
پیش داودی شمسی، رئیس سازمان تربیت بدنی وقت هم رفتیم و گفت که شمشیربازی را 
باز می کند و حتی رئیس فدراسیون می شوم اما پس از تعطیلات عید نوروز که به سراغش 
رفتیم عنوان کرد که چنین حرفی نزده است. تا اینکه آقای غفوری فرد آمد شمشیربازی را باز 

کرد. البته ۹ سال بود که شمشیربازی تعطیل شده بود».
هم زمانی تعطیلی رشته هایی مانند شمشیربازی، بوکس و شطرنج با روایتی که حمید 
فتحی داشته و داستان نامه ای که مسئولان سازمان تربیت بدنی وقت به دست مقامات بالاتر 
رسانده اند این موضوع را تداعی می کند که همگی با همان نظری که آیت االله منتظری داشته 
مشمول ممنوعیت شده اند. آیت االله منتظری در آن برهه نماینده تام الاختیار رهبر در تعیین 
اعضای شــورای عالی قضائی و تعیین قضات سراسر کشور در دهه اول جمهوری اسلامی 
بود. بااین حال همان طورکه شمشــیرباز ســابق ایران تأیید کرده، آیــت االله منتظری به طور 
قطعی دســتور ممنوعیت را نداده و ظاهرا این طور عنوان کرده که این رشته ها نباشند بهتر 
است. اینکه چه تصویری از این رشــته های ورزشی برای مسئولان وقت ایران در سال های 
نخست انقلاب تداعی شــده که آنها رأی به چنین حکمی داده اند هم موضوعی است که 

چندان شفاف درباره اش صحبت نشده است.
رفع ممنوعیت با دولت هاشمی رفسنجانی

نکتــه جالب درباره ممنوعیت رشــته هایی که در بالا از آن یاد شــد، خاصه دو رشــته 
شمشیربازی و بوکس این است که هر دو رشته قریب به یک دهه بعد، از ممنوعیت درآمده 
و فعالیت شــان را از ســر گرفته اند. با توجه به تاریخی که برای شروع فعالیت این دو رشته 
ورزشی عنوان شده، مشخص است که ممنوعیت این رشته ها در دولت هاشمی رفسنجانی 
برداشته شده است. این موضوع را می توان به طور معین درباره رشته بوکس در نظر داشت. 
برای چندوچون بیشــتر این اتفاق، کافی است دو روایت، یکی از حسن علی خانی و دیگری 
از احمد ناطق نوری مرور شــود. «حسن علی خانی» از ســال ۱۳۴۷ وارد رشته بوکس شد 
و ســال ۱۳۵۸ با وقوع انقلاب اســلامی که فعالیت های این رشته در سراسر ایران تعطیل 
شــد، او به داوری و گزارشگری فوتبال روی آورد. علی خانی پس از فعال شدن مجدد رشته 
بوکس همراه با گزارشگری فوتبال در هیئت بوکس اصفهان مشغول به فعالیت شد. او در 
صحبت هایی که با «ایمنا» داشته، ممنوعیت رشته بوکس را تأیید کرده و گفته است: «بعد 
از انقلاب، ســال ۱۳۵۸ سه رشته ورزشی بوکس، شطرنج و شمشیربازی را در ایران تعطیل 
کردند، زیرا مســئولان اعتقاد داشتند آســیب زدن دو فرد مسلمان به یکدیگر حرام است. تا 
ســال ۶۹ فعالیت در این رشــته ها ممنوع بود که ناطق نوری با گرفتن تأیید از مقام معظم 
رهبری اجازه فعالیت مجدد بوکس را گرفت». احمد ناطق نوری، رئیس وقت فدراســیون 
بوکس، ولی با جزئیات بیشــتری درباره ممنوعیــت و رفع ممنوعیت بوکس صحبت کرده 
اســت: «ورزش بوکس قبل از انقلاب بســیار مطرح، فعال و مورد استقبال مردم بود، ولی 
متأسفانه بعد از انقلاب این ورزش به صورت سلیقه ای تعطیل شد. بعد از انقلاب اسلامی 
عده ای نادانسته رشــته بوکس را تعطیل کردند، در حالی که هیچ دستور شرعی و قانونی 
برای تعطیلی این رشــته ورزشی نداشتند. این رشته ورزشی بعد از سال ها تعطیلی توسط 
آقای هاشمی رفسنجانی رئیس جمهور وقت در کشور دوباره احیا شد. وقفه چندین ساله در 
رشته بوکس باعث شد هم امکانات این رشته ورزشی در استان های مختلف به یغما برود 
و هم اینکه ورزش های رزمی جای این رشته ورزشی را بگیرند. تا قبل از سال ۱۳۶۸ ورزش 

بوکس در ایران به صورت تعطیل مطلق بود».

چهارشنبه
۲۹ تیر  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۳۰

دراگان اســکوچیچ، ســرمربی کروات تیم ملی ایران، در شــرایطی برای نشستن روی 
نیمکت تیم ملی ایران چراغ ســبز گرفته که هنوز نمی داند این تأییدیه برای حضورش در 
جام جهانی هم کفایت می کند یا خیر! او چندین هفته اســت از سوی تعدادی از بازیکنان 
تیم ملی مورد انتقاد قرار گرفته و آنها به طور رسمی از این گفته اند که دراگان صلاحیت فنی 
لازم را برای هدایت تیم ملی در جام جهانی ندارد. این مورد البته مخالفانی هم دارد و نیم 
دیگری از بازیکنان که غالبا در زمره بازیکنان جدیدتر هســتند، از دراگان اسکوچیچ حمایت 
کرده اند. چنین دوگانگی ای در تصمیمات فدراسیون فوتبال هم به وضوح دیده می شود؛ از 
یک سو اعضای کمیته فنی این فدراسیون با رأی قاطع عنوان کرده اند دراگان صلاحیت فنی 
برای هدایت تیم ملی را ندارد و از سوی دیگر، اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال به این 

نتیجه رسیده اند که اسکوچیچ همچنان سرمربی تیم ملی باقی بماند.
قانونی بودن هیئت رئیسه؟

در بحث اخیری که شــکل گرفته و منجر به رفت و برگشــت دراگان اســکوچیچ روی 
نیمکت تیم ملی ایران شده، حرف و حدیث زیاد است. بسیاری از این می گویند که دراگان 
به لطف رسمیت نداشتن هیئت رئیسه همچنان سرمربی تیم ملی مانده وگرنه برکناری او 
قطعی بود. ماجرا از این قرار اســت که مطابق با اساســنامه، عزل و انتخاب سرمربی تیم 
ملی باید به تصویب هیئت رئیسه فدراسیون برسد، ولی از آنجا که این هیئت رئیسه به دلیل 
به حدنصاب نرسیدن از رسمیت افتاده است، آنها فعلا هیچ کاری نمی توانند در این زمینه 
انجام دهند. به همین دلیل است که بسیاری اعتقاد دارند دراگان فقط قریب به ۴۰ روز دیگر 

سرمربی تیم ملی ایران خواهد بود، ولی قرار نیست رنگ جام جهانی را ببیند.
انتخابات سرنوشت ساز شهریورماه

موضوع مهم درباره سرنوشــت دراگان اسکوچیچ در تیم ملی ایران، گره خوردن آن با 
انتخابات فدراسیون فوتبال ایران است. بعد از محرومیت شهاب عزیزی خادم، رئیس سابق 
فدراسیون فوتبال، این نهاد توسط میرشاد ماجدی به عنوان سرپرست اداره می شود و قرار 
است انتخابات روز هشتم شهریور تکلیف رئیس جدید را مشخص کند. برگزاری انتخابات، 
آمدن رئیس و اعضای هیئت رئیسه جدید می تواند کاملا سرنوشت این مرد کروات را تغییر 

اخـبـار  بـرگـزیـده

کاراته در بازی های کشورهای اسلامی
 مدلی از قهرمانی جهان است

یکی از امیدهای اصلی کاراته ایران در بازی های کشــورهای اســلامی، با تأکید 
بر اینکه در بهترین شــرایط به ســر می برد، گفت: برای کســب نتیجه با همه توان 
به میدان می روم. مهدی خدابخشــی در گفت وگو با ایسنا، درباره ادامه اردوی تیم 
ملی کاراته برای حضور در بازی های کشــورهای اســلامی، اظهار کرد: خدا را شکر 
تمرینات بســیار خوبی را زیر نظر کادر فنی تیم ملی پشــت سر گذاشتیم و از امروز 
نیز اردوی تیم ملی از ســر گرفته می شــود تا با کســب آمادگی بالا برای حضور در 
بازی های کشورهای اسلامی به میدان برویم. من هم خوشبختانه در بهترین شرایط 
هســتم و آماده ام تا با همه توانم به میدان بروم. ملی پوش وزن منهای ۸۴کیلوگرم 
کاراته ایران، افزود: بازی های کشــورهای اسلامی سطح کیفی بسیار بالایی خواهد 
داشت و می توان گفت یک مدل از مسابقات قهرمانی جهان است؛ چرا که گلچینی 
از بهترین های جهان در این مســابقات حضور خواهند داشت. حریفان من هم اکثرا 
مدال های جهانی و المپیک دارند و بدون شک کار آسانی در پیش نخواهیم داشت. 
با کمک کادر فنی تیم ملی حریفانم را آنالیز کرده ایم و تمام تلاشم را به کار می گیرم 
تا بهترین نمایش را در این رقابت ها داشــته باشــم. او دربــاره عملکرد خوب خود 
در رقابت های انتخابی تیم ملی، گفت: همیشــه در هر میدانی که حاضر شــده ام، 
ســعی کردم بهترین نمایشم را داشته باشم. خدا را شــکر در رقابت های انتخابی 
هم توانســتم مزد زحماتم را بگیرم. برای حضور در بازی های کشــورهای اسلامی 
نیز با همه وجود تلاش می کنم تا با دســت پر به ایران بازگردم. خدابخشــی درباره 
وضعیت اردوی تیم ملی، گفت: شــرایط خوبی داریم؛ اما یک ســری کم و کاستی 
نیز وجود دارد که امیدوارم برطرف شــوند. در شرایط فعلی تمام تمرکز ما بر روی 
مسابقات کشورهای اسلامی است و سعی می کنیم به موضوع دیگری فکر نکنیم. 
امیدوارم پس از بازی های اسلامی در بهترین شرایط اردوهای تیم ملی برای کسب 
موفقیت در میادین بعدی، برگزار شــود. او در پایان با بیان اینکه چند سال است زیر 
نظر شهرام هروی سرمربی تیم ملی کار می کند، گفت: نتایج تیم ملی در سال های 
گذشته گویای عملکرد شهرام هروی است و نیازی به تعریف و تمجید من به عنوان 
کوچک ترین عضو کاراته نیســت. کادر فنی برای بچه ها زحمت می کشد و امیدوارم 

همه اعضای تیم به بهترین نتایج برسند.

مهاجرانی: در ایران بازیکنان، مربی را 
انتخاب می کنند

ســرمربی ســال های دور تیم ملی فوتبال ایران گفت: اتفاقات حاشیه ای که در 
فوتبال ایران رخ داد و دو دستگی و اختلاف نظر را در بین بازیکنان شکل داد، نزدیک 
بود اســکوچیچ را قربانی کند. هرچند او کارنامه خوبی دارد؛ اما در برخی مشکلات 
پیش آمده خودش هم مقصر اســت. «حشــمت مهاجرانــی» در گفت وگو با ایرنا 
درخصوص شــرایط پیش آمده برای «دراگان اسکوچیچ» سرمربی تیم ملی فوتبال، 
گفت: افرادی که در کمیته فنی حضور دارند، افراد مطلع و با تجربه ای هستند و به 
طور حتم برای ردصلاحیت اســکوچیچ دلیل منطقی و علمی داشتند. اختلافی که 
میان بازیکنان تیم ملی رخ داد، در این اتفاق بی تأثیر نبود. دو دستگی و اختلاف نظر 
میان بازیکنان تیم ملی اتفاقی عجیب در فوتبال ایران بود که باعث شد نقطه منفی 
در کارنامه او ثبت شود. البته باید این را هم گفت که اسکوچیچ در برخی از اتفاقاتی 
که رخ داد، تقصیر داشــت و در برخی دیگر بی گناه بود. سرمربی سال های دور تیم 
ملی فوتبال، گفت: در طول دورانی که اســکوچیچ هدایت تیم را بر عهده داشــت، 
شاهد این بودیم که او برخی از بازیکنان را محروم کرد؛ اما دوباره به تیم ملی دعوت 
شــدند. برخی اوقات یک مربی باید یک اصول و عقایدی را در نظر داشــته باشد و 
روی این عقاید بایستد. مهاجرانی تصریح کرد: در هیچ جای دنیا بازیکنان، مربی تیم 
ملی را انتخاب نمی کنند؛ اما در فوتبال ایران برعکس شد. اتفاقی که چند روز پیش 
افتــاد و برخی از بازیکنان خواهان ماندن اســکوچیچ بودند و برخی دیگر خواهان 
جدایی او شــدند، موضوعی بود که خارج از ظرفیت های حرفه ای فوتبال است. او 
تأکید کرد: در بحث نتیجه گیری نمی توان کار اســکوچیچ را منکر شد و نتایجی که 
او بر روی نیمکت تیم ملی گرفت، برای همیشــه در کارنامه او ثبت می شــود. این 
مربی سریع ترین صعود را به مســابقات جام جهانی داشت و هیچ کس نمی تواند 
آن را پاک کند. مهاجرانی اعلام کرد: اتفاقات حاشــیه ای که در فوتبال ایران رخ داد 
و دو دســتگی و اختلاف نظر را در بین بازیکنان شکل داد، باید یک قربانی می گرفت. 
نزدیک بود اسکوچیچ قربانی اختلافات میان بازیکنان تیم ملی شود و باید به جای 

حضور در قطر مسابقات ایران را از تلویزیون تماشا می کرد.
زمان دقیق بازی های المپیک لس  آنجلس مشخص شد

زمان بازی های المپیک تابســتانی لس آنجلس ۲۰۲۸ مشخص شد. به گزارش 
خبرگزاری تاس، مراســم افتتاحیه بازی های المپیک تابســتانی در لس آنجلس در 
تاریخ جمعه ۲۴ تیر ۱۴۰۷ برگزار می شــود و مســابقات به طور رسمی در یکشنبه 
۹ مــرداد ۱۴۰۷ به پایان می رســد. تاریخ بازی های پارالمپیک تابســتانی ۲۰۲۸ نیز 
مشــخص شده اســت. مراســم افتتاحیه در روز سه شــنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۷ برگزار 
می شود و مسابقات در تاریخ یکشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۷ به پایان می رسد. لس آنجلس 
برای سومین  بار میزبان بازی های المپیک تابستانی است. این شهر قبلا در سال های 
۱۹۳۲ و ۱۹۸۴ میزبانی این مسابقات را بر عهده داشته است. البته پیش  از  این دوره 
از رقابت ها بازی های المپیک ۲۰۲۴ در پاریس برگزار می شــود و قرار است پایتخت 
فرانســه میزبانی بزرگ ترین رویداد ورزشــی جهان را تقریبا دو ســال دیگر بر عهده 

داشته باشد.

دهد. اگرچه سرپرســت کنونی فدراسیون فوتبال هم در فهرست کاندیداها حضور دارد و 
ممکن اســت رأی بیاورد، ولی حتی انتخاب میرشاد ماجدی نیز تضمین صد درصدی برای 
بقای اســکوچیچ نخواهد بود! میرشاد هم زمان عضو کمیته فنی فدراسیون فوتبال است؛ 
همان کمیته ای که با قطعیت، رأی به قطع همکاری با دراگان داده است. البته این موضوع 
مشخص اســت که اگر میرشاد انتخاب شود، شــانس دراگان برای تداوم همکاری اش با 
فدراسیون فوتبال و تیم ملی بیشتر می شود؛ اما همان طور که عنوان شد، این مورد تضمینی 
برای بقای صد درصدی اش نخواهد شــد. به غیر از میرشــاد هم اگر گزینه ای جدید رئیس 
شود، داستان می تواند سمت و سوی متفاوتی بگیرد. البته با توجه به زمان اندک باقی مانده 
تا شروع جام جهانی و گروه بسیار حساسی که ایران پیش رو دارد و باید با تیم های مهمی 
همچون انگلیس و آمریکا رقابت کند، بعید است فدراسیون به تنهایی درباره نیمکت تیم 

ملی رأی دهد. در این مورد، دست کم باید نظر مشاوره ای وزارت ورزش هم پرسیده شود.
مهر، خان دیگر دراگان اسکوچیچ

اگر دراگان اســکوچیچ از خان اول که همان انتخابات هشتم شهریور است به سلامت 
عبور کند، اواخر همان مــاه و اوایل مهرماه خان مهم دیگری پیش رو دارد. اینجا موضوع 
مربوط به اردوی حساس فیفادی است که او باید در جمع بازیکنان تیم ملی حاضر شود؛ 
در جمعی که اتفاقا مخالفان پرزوری هم دارد؛ مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، احسان 

حاج صفی، سعید عزت اللهی و سامان قدوس. اینکه او بتواند برای چندمین بار خودش را 
به این جمع مخالف ثابت و تحمیل کند، یکی از چالش های مهم اســت. ضمن اینکه کم 
نیستند افرادی که اعتقاد دارند بهتر است این مرد کروات همین حالا بازیکنانی را که به او 
و توانایی هایش اعتقاد نداشــته و در زمره مخالفانش قرار گرفته اند، از تیم ملی کنار بزند. 
دراگان پیــش از ایــن و در یک نوبت چنین تنبیهی را برای مهدی طارمی در نظر گرفت که 
جوی منفی علیه اش شــکل گرفت. حالا اگر او قرار باشد چنین تنبیهی را علاوه بر طارمی 
برای دیگر بازیکنان تیم ملی هم اعمال کند، شــرایط بسیار پیچیده می شود. به غیر از این 
بخش، داستان بازی های تدارکاتی پیش رو نیز مانده است. اسکوچیچ در بازی های رسمی 
آمار خوبی به جا گذاشــته و توانسته در ســریع ترین حالت ممکن، ایران را به جام جهانی 
ببرد، ولی او با شکســت در یک بازی تدارکاتی آن هم برابر الجزایر، جایگاهش را به شــدت 
متزلزل می بیند. مسئولان فدراسیون فوتبال ایران در تلاش هستند برای اردوی پیش رو که 
گفته می شود قرار است در اتریش برگزار شود، یکی، دو بازی خوب تدارکاتی برای تیم ملی 
برگزار کنند. این بازی یا بازی ها برای دراگان حکم مرگ و زندگی را خواهد داشت. او باید در 
فرصت اندک باقی مانده تا شروع جام جهانی، اعتماد از دست رفته را برگرداند و نشان دهد 
که در بازی با تیم های خوب دنیا هم می تواند همچون بازی با تیم هایی که در رده بندی فیفا 

رنک ۵۰ به بالا را دارند، خوب بازی کند.
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